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Møde den: 14. juni 2023 
Lokation: Vennelyst Boulevard 9, bygning 1610, lokale 375 (auditorium 5) 
Samarbejdsudvalget og Arbejdsmiljøudvalget, Administrationscenter Health 
 
Deltagere: Lasse Munk Madsen, Søren Dam, Jann Zeiss, Sebastian Berg Petersen, Simon 
Bygdin, Tove Østergaard Le, Pia Jørgine Stokholm, Mads Rasmussen 
Deltagere fra LAMU: Conor Leerhøy, Michael Andersen, Julia Gaarde Kristensen, Erik 
Jørgensen 
Afbud: Inger Rønde Jeppesen, Nete Herskind Ramlau-Hansen, Antonio Sylvester 
Vethanayagam, Mia Schou Johansen, Caroline Søndergaard Bendixen, Hanne Johansen 
Sekretariat: Birgit Honoré, Regitze Torp Ladefoged 
 
 
LSU-møde kl. 13.00 – 14.15 
 

Referat 

1. Referat LSU-LAMU den 22. marts 2023 
Der var ingen bemærkninger til referatet.  
 

2. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger.  

 
3. Økonomi (10 min) 

Formanden orienterede om Økonomirapport ØR1 2023, som viser et budget i 
balance, Administrationscenter Health leverer et 0 resultat som forventet. For-
manden bemærkede derudover, at fakultets økonomi er i balance og at Health 
kommer ud med et overskud på 5 mio. kr., som er det udmeldte resultatkrav. 
Formanden orienterede yderligere om, at der er ansat en ny funktionschef for 
ph.d.-administrationen pr. 1. august 2023. Stillingen som funktionschef for stu-
dier forventes besat pr. 1. september 2023.  
 
Tove Østergaard Le spurgte ind til muligheden for, at bilaget til økonomipunktet 
fremadrettet fordeles ud på administrationscenterets enkelte afdelinger. For-
manden svarede hertil, at bilaget afspejler de fælles skabeloner, der er givet, men 
at LSU naturligvis er velkommen til at spørge ind og få uddybet tallene.  

 
4. Orientering om lønforhandlingsrunden (10 min) 

Formanden orienterede om, at de årlige lønforhandlingerne i Administrations-
center Health endnu ikke er afsluttet grundet fortsatte forhandlinger med en en-
kelt faglig organisation, som går på tværs af flere enheder. Den berørte medar-
bejdergruppe er orienteret af den lokale tillidsrepræsentant. Lønforhandlings-
summen var 0,5 procent af lønsummen, og rammen i Administrationscenteret er 
stort set udnyttet.  
 
 



 
 

  
  

Side 2/6 

 

AARHUS 
UNIVERSITET 
HEALTH 

 

Søren Dam opfordrede ledelsen til at videreformidle, at lønforhandlingspuljen 
med fordel kan udvides. Formanden bemærkede, at lønforhandlingsrammen er 
bestemt centralt, men at ønsket om at øge lønforhandlingsrammen er kommuni-
keret op af i systemet op til flere gange.  

 
5. Drøftelse af afholdelse af 1. maj (10 min) 

Pia Jørgine Stokholm indledte punktet med at orientere om, at der ønskes en 
drøftelse om kutymen vedrørende afholdelse af 1. maj i Administrationscenter 
Health. Søren Dam rettede opmærksomheden på, at der skal være de samme 
muligheder for at holde fri 1. maj på tværs afdelingerne i administrationscente-
ret.   
 
Formanden bemærkede, at Administrationscenter Health følger de officielle ret-
ningslinjer på Aarhus Universitet, der siger, at 1. maj kan medarbejdere på Aar-
hus Universitet, efter aftale med nærmeste leder, holde fri med løn, hvis arbejds-
situationen efter lederens vurdering tillader det. Udgangspunktet er derfor, at 1. 
maj er en arbejdsdag. Formanden bemærkede derudover, at afdelingerne i admi-
nistrationscenteret er forskellige og har forskellige spidsbelastningsperioder. Det 
er derfor en konkret individuel vurdering, om der er mulighed for at holde fri 1. 
maj eller ej. I vurderingen ses dels på arbejdsbelastningen på tværs af den en-
kelte afdeling og dels til medarbejderens egen arbejdsbelastning.  

 
6. Drøftelse af kommende emner til temadrøftelse i LSU (35 min) 

Punktet indledtes med 15 minutters gruppearbejde i 2 grupper efterfulgt af op-
samling og aftale om det videre forløb. Følgende temaer blev forslået:  
 

• Fælles administrationscenterdag med en halvårlig frekvens der indehol-
der sociale og faglige aktiviteter eksempelvis i form af oplæg fra forskere 

• Kompetenceudvikling i Administrationscenter Health eksempelvis med 
fokus på digitale kompetencer f.eks. oplæg om IT-sikkerhed og virtuel-
dannelse herunder hvad er et godt virtuelt møde, hvordan forbereder 
man sig, hvordan er man en god mødeleder virtuelt  

• Seniorliv 
• Karriereveje for TAP  
• Kommunikation fra LSU til kollegaer i administrationscenteret herunder 

hvordan LSU sikrer videreformidling fra LSU, FSU og HSU og hvordan 
viden kommer ud i organisationen  

• Øge kendskab til hinanden på tværs af afdelingerne i administrations-
centeret eksempelvis ved at besøge hinanden på tværs af administrati-
onscenteret 

• Empati på arbejdspladsen blev foreslået som et emne til et fællesarran-
gement i administrationscenteret. Dilemmaspil om krænkende adfærd 
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blev ligeledes drøftet som en aktivitet i administrationscenteret. Forman-
den forventer, at dilemmaspillet testes i de enkelte afdelinger i løbet af 
efteråret. 

 
Det blev aftalt, at formandskabet giver første bud på prioritering af forslagene og 
videreformidler til udvalget. På næste LSU-møde besluttes, hvilket emne, der skal 
være grundlag for temadrøftelse.  
  

 
7. MUS: opstart, fokuspunkter, status for kompetenceindsatsen på 

tværs af enheder ved Administrationscenter Health samt opfølgning 
på MUS 2022 (10 min) 
Formanden orienterede om, det vedlagte bilag vedrørende MUS-opsamling, som 
er fremsendt til HSU. Psykologisk tryghed, digitalisering og digitale processer er 
fokuspunkter, der ønskes videreført til MUS 2023. Sebastian Berg Petersen be-
mærkede i den forbindelse, at det kunne være interessant at have en dialog på 
tværs af administrationscenteret om digitaliseringsoptimeringer eksempelvis di-
gitaliseringsoptimering af sagsgange. Formanden fortalte yderligere, at det er 
hans oplevelse, at der generelt bliver afholdt MUS i Administrationscenter 
Health, er der kollegaer, der ikke har afholdt MUS eller ikke ønsker at afholde 
MUS opfordrede formanden LSU til at være opmærksomme på dette. 
 
LSU gav udtryk for, at det er svært at gøre MUS værdiskabende for alle, da det er 
individuelt, hvornår MUS er værdiskabende. LSU oplever, at de løbende dialoger 
i form af 1:1 med lederen er mere værdiskabende, da det giver medarbejderen 
mulighed for at tage udfordringer og ønsker løbende i stedet for at vente til den 
formelle MUS. GRUS blev nævnt som et redskab, der kan gøre MUS mere værdi-
skabende. Formanden bemærkede, at det på ledelsesniveau tilstræbes, at der 
forud for MUS afholdes et fælles afdelingsmøde eller teammøde, hvor ledelsen 
giver et indblik i det strategiske niveau samt afdelingens behov for kompetence-
udvikling. Formålet er at give medarbejderen tid og mulighed for at reflektere 
over egne kompetencer, og hvor de kan skabe værdi forud for MUS.  

 
8. Evt. 

Søren Dam bemærkede, at der i gartnerfunktionen, der er flyttet fra BSS til 
Health indgår en FTR og spurgte ind til muligheden for at udvide LSU så FTR 
kommer med på de sidste to LSU-møder i 2023. Det blev aftalt, at det er medar-
bejdersiden, der selv organiserer sig og at en eventuel udvidelse af LSU aftales 
med formanden.  
 
Tove Østergaard Le fortalte, at ph.d.-administrationen står overfor en flytning og 
nævnte i den forbindelse, at en drøftelse om fortætning forventelig bliver aktuel 
og noget man kommer til at tale mere om i organisationen. Formanden bemær-
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kede, at fortætning, hjemmearbejde og arbejdspladskultur allerede drøftes i an-
dre fora, ligesom formanden forventer, at det er emner, der vil fylde mere i frem-
tiden. 
 
 

Fællesmøde LSU-LAMU kl. 14.15 – 14.45 
 
1. Ændring af mødedato  

Formanden orienterede om, at LSU-LAMU-mødet den 5. december 2023 rykkes 
til den 12. december 2023 i tidsrummet 9.00 – 12.00. 
 
LSU-LAMU havde ingen bemærkninger.  
 

2. Arbejdsmiljøstatistik/sygefravær (10 min) 
Formanden orienterede om, at AU bygger HR BI Kube baseret på data fra mitHR. 
Data i HR’s BI Kube anvendes blandt andet til at udarbejde AU’s arbejdsmiljøsta-
tistik, der vil derfor ikke være tilgængelige kvartalsvise rapporter i forbindelse med 
AU’s arbejdsmiljøstatistik i 2023. Næste arbejdsmiljøstatistik bliver årsrapporten 
for 2023, som udsendes i starten af 2024.  
 
LSU-LAMU udtrykte bekymring for fravær af arbejdsmiljøstatistikken, da der kan 
være sygefravær, man ikke bliver bevidst om. Formanden delte udvalgets bekym-
ring, men orienterede om, at det er en central beslutning og opfordrede LSU-
LAMU til at være ekstra opmærksomme på, om der er noget, der rører sig i orga-
nisationen, der skal formidles videre. Lederne kan derudover trække lister over 
sygefravær i egen afdeling.  
 

3. Drøftelse af fælles julefrokost i Administrationscenter Health (20 
min) 
LSU drøftede afholdelse julefrokost i Administrationscenter Health 2023. Udval-
get drøftede forskellige konstellationer af julefrokost herunder om julefrokosten 
skal afholdes lokalt i de enkelte afdelinger i administrationscenteret eller om ju-
lefrokosten skal afholdes på tværs af administrationscenteret. Nogen afdelinger 
foretrækker at holde julefrokost på tværs af administrationscenteret, mens andre 
afdelinger vægter det nære sammenhold højt og i højere grad foretrækker at af-
holde en lokal julefrokost med spisning i egen afdeling. Praktiske stordriftsfor-
dele blev nævnt som en fordel ved at afholde julefrokost på tværs af administrati-
onscenteret, mens en ulempe er, at en fælles julefrokost kan betyde at flere væl-
ger ikke at deltage. Nogen afdelinger oplevede stor tilslutning til julefrokosten i 
2022 netop fordi, at det blev afholdt lokalt.  
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Der blev nedsat et julefrokostudvalg bestående af Tove Østergaard Le (tovhol-
der), Michael Andersen og Julia Gaarde Kristensen. Derudover indmelder for-
manden en ledelsesrepræsentant til gruppen. Fra ledelsens side deltager Lasse 
Munk Madsen og Mads Rasmussen. 

 
4. Evt. 

Der var ingen bemærkninger.  
 
LAMU-møde 14.45 – 15.15 

 
1. Opfølgning på årlig arbejdsmiljødrøftelse (20 min) 

LAMU lavede opfølgning på den årlige arbejdsmiljødrøftelse  
• LAMU drøftede vigtigheden af, at rengøringspersonalet har en kanal, de 

kan videreformidle eventuel mangelfuld oprydning på kontorer til. Det 
er LAMU’s oplevelse, at oprydning af kontorerne overordnet er tilfreds-
stillende i administrationscenteret, ligesom bygningsdrift oplever, at 
rengøringspersonalet videreformidler, hvis der er mangelfuld opryd-
ning på kontorer 

• Opfølgning på retningslinjer for distancearbejde drøftes senere på året, 
når retningslinjerne har haft mere tid til at blive implementeret i orga-
nisationen. Overordnet oplever LAMU tilfredshed med den lokale flek-
sibilitet for distancearbejde 

• Empati på arbejdspladsen blev foreslået som et emne til et fællesarran-
gement i administrationscenteret. Dilemmaspil om krænkende adfærd 
blev ligeledes drøftet som en aktivitet i administrationscenteret. For-
manden forventer, at dilemmaspillet testes i de enkelte afdelinger i lø-
bet af efteråret.   

• Arbejdsmiljørepræsentanterne har været på besøg i de enkelte afdelin-
ger med undtagelse af ph.d.-administrationen. Det blev aftalt, at et eller 
flere medlemmer af LAMU besøger ph.d.-administrationen, når ny 
funktionschef er startet. Gartnerafdelingen gøres opmærksom på AMR 
igennem Conor Leerhøy.  

 
LAMU drøftede kompetenceudvikling omkring krænkende adfærd. Det blev af-
talt, at sekretæren undersøger muligheden for et kursus om krænkende adfærd.  

 
LAMU drøftede herefter muligheden for at få besøg af en ergoterapeut i admini-
strationscenteret. Det blev aftalt, LAMU arbejder videre med muligheden for at 
få besøg af en ergoterapeut.  

 
2. Opfølgning på evakueringsøvelser (10 min)  

Der har været afholdt evakueringsøvelser i VAB og The Kitchen. Evakuerings-
øvelser i resten af administrationscenteret forventes afholdt efter sommerferien.  
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3. Evt. 
Julia fortalte, at flere medarbejdere har henvendt sig vedrørende generende larm 
fra en ventilator placeret på bygning 1611 på 3. sal. Conor Leerhøy nævnte, at 
ventilatoren som udgangspunkt ikke kommer til at larme mindre, men at byg-
ningsdrift er opmærksom på støjen og er i dialog med IOOS om problematikken. 
Med denne indsats forventes det at kunne reducere tiden ventilatoren kører, om 
end støjen ikke kan reduceres.  
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